






Medidas de Corte

89

Corrediza 3 hojas

Perfiles

Accesorios y Guarniciones

Código Descripción Cant. Medida Corte

ADR 1866
ADR 1865
ADR 1770
ADR 1770
ADR 1772
ADR 1773
ADR 922

2
2
6
6
4
1
1

90º/90º
90º/90º
45º/45º
45º/45º
90º/90º
90º/90º
90º/90º

A - 48
H

H - 80
(A + 79) / 3

H - 80
H*
H*

Umbral / dintel marco
Jamba marco
Parante de hoja
Zócalo / cabezal de hoja
Cruce de hoja
Postizo porta pletina
Pletina

* ajustar a medida

Código Descripción Cant.

AA014
AA028
AA034
AA107
AA214
AA456
AA680
AA683
AA684
AA686
AA688
AA689
AA696
AA698

AG021S
AG045E

Tapa desagüe caja de agua
Carro doble regulable a agujas
Cierre lateral de embutir
Escuadra de alineamiento hojas
Boca descarga a caja de agua
Tapón fin de carrera
Escuadra armado de hoja
Junta hermeticidad de marco
Tapón colector
Tapa parante de hoja
Cortavientos marco de 2 guías
Cortavientos marco de 3 guías
Cierre lateral multipunto
Cremona para cierre lateral
Felpa 7 x 8 c/ fin seal
Burlete tipo cuña

2
6
1
24
4
4
12
4
6
6
2
2
1
1

4A + 8H
4A + 12H

H

ADR 1866

ADR 1770

ADR 1770
ADR 1773 ADR 1772

A

ADR 1865

ADR 1866

HA 62 - CORREDIZA



Medidas de Corte

90

Corrediza de 2 hojas
con adaptador para herraje de canal 16

Perfiles

Accesorios y Guarniciones

Código Descripción Cant. Medida Corte

ADR 1768
ADR 1769
ADR 2529
ADR 2530
ADR 2532
ADR 2534

2
2
2
2
4
2

90º/90º
90º/90º
90º/90º
90º/90º
90º/90º
90º/90º

A - 48
H

H - 40
H - 40

(A - 53) / 2
(*) Ajustar según necesidad

Umbral / Dintel marco
Jamba marco
Parante lateral
Parante central
Zócalo / cabezal
Adaptador para canal 16

Código Descripción Cant.

AA014
AA028
AA214
AA456
AA463
AA468
AA682
AA684
AA688
AA830
AA831
AA832

AG021S
AG045E

Tapa desagüe caja de agua
Rueda (seleccionar en función del peso de la hoja)
Boca descarga a caja de agua
Tapón fin de carrera
Tornillo de armado marco y hoja
Tope de hojas
Junta hermeticidad de marco
Tapón colector
Cortavientos
Tapa parante lateral
Tapa parante central
Cierre lateral multipunto canal 16 
Felpa 7 x 8 c/ fin-seal
Burlete tipo cuña

2
4
2
4
16
1
4
4
2
4
4
2

4A + 6H
4A + 8H

HA 62 - CORREDIZA M90º / H90º



Medidas de Corte
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Corrediza de 2 hojas

Perfiles

Accesorios y Guarniciones

Código Descripción Cant. Medida Corte

ADR 2464
ADR 2464
ADR 2529
ADR 2530
ADR 2532

2
2
2
2
4

45º/45º
45º/45º
90º/90º
90º/90º
90º/90º

A - 48
H

H - 40
H - 40

(A - 70) / 2

Marco perimetral a 45º
Marco perimetral a 45º
Parante lateral
Parante central
Zócalo / cabezal

Código Descripción Cant.

AA014
AA028
AA214
AA463
AA468
AA688
AA698
AA830
AA831

AG021S
AG045E

Tapa desagüe caja de agua
Rueda (seleccionar en función del peso de la hoja)
Boca descarga a caja de agua
Tornillo de armado hoja
Tope de hojas
Cortavientos
Cremona para cierre lateral multipunto
Tapa parante lateral
Tapa parante central
Felpa 7 x 8 c/ fin-seal
Burlete tipo cuña

2
4
2
8
1
2
2
4
4

4A + 6H
4A + 8H

HA 62 - CORREDIZA M45º / H90º



Descuentos de hojas corredizas
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Medida exterior del marco (corte a 90º)

A

H

Medida de las hojas
Altura (en todos los casos) = H - 80 (mm.)

Dos hojas corredizas y un fijo central (1/4 - 1/2 - 1/4)

Ancho: según configuración

Dos hojas corredizas

(A + 8) (mm.) / 2

(A + 79) (mm.) / 4 2 (A + 79) (mm.) / 4Paño central

Tres hojas corredizas en tres guías

(A + 79) (mm.) / 3

Cuatro hojas corredizas

(A + 72) (mm.) / 4

HA 62 - CORREDIZA



6 5 4 3

AG562E

2,5

AG226E AG225E AG556E AG554E

Guarniciones interioresGuarnición
exterior

Guarniciones interioresGuarnición
exterior 6 5 4 3

AG562E

2,5

AG226E AG225E AG556E AG554E

Guarniciones interioresGuarnición
exterior

23 24 25 26

ADR 1490

9 10 11 12
40

ADR 1492 ADR 1863

22 22

ADR 1491 ADR 1862

26 26

e (mm)

ADR 1470

34 35 36 37

30 31 32 33

26 27 28 29

20 21 22 23

16 17 18 19

ADR 910

ADR 913

ADR 1163

ADR 1489

ADR 919

12

16

18

22

ADR 1860

22

ADR 1861

18

8

8 9 10 11

ADR 916

4 5 6 7
ADR 1655

38

ADR 1295

34

26

ADR 912

ADR 915

ADR 1175

8

12

16

ADR 911

ADR 914

ADR 1174

8

12

16

ADR 921ADR 920

ADR 918ADR 917

22 22

26 26

Paño Fijo ADR 1859 - Contravidrios Curvos (*)

e (mm)

ADR 1859

(*)

20 21 22 23

16 17 18 19

24 25 26 27

34 35 36 37

30 31 32 33

26 27 28 29

Selección de contravidrios

93

La Tabla del ADR 1470 es válida también para el ADR 1474 y ADR 1472.

Con guarnición exterior AG008E de 4 mm., restar 1,5 mm. al margen indicado.

(*) Tener en cuenta 5 mm. de descuento por clipaje, según el contravidrio a utilizar.

Paño Fijo ADR 1470 (*) Paño Fijo ADR 1859 - Contravidrios Rectos (*)

27 28 29 30

6 5 4 3

AG562E

2,5

AG226E AG225E AG556E AG554E

HA 62



ADR 912

ADR 915

ADR 1175

8

12

16

ADR 911

ADR 914

ADR 1174

8

12

16

ADR 921ADR 920

ADR 918ADR 917

22 22

26 26

ADR 910

ADR 913

ADR 1163

ADR 1489

ADR 919

12

16

18

22

ADR 1860

22

ADR 1861

18

8

ADR 916

ADR 1655

38

ADR 1295

34

26

6 5 4 3

AG562E

2,5

AG226E AG225E AG556E AG554E

Guarniciones interioresGuarnición
exterior6 5 4 3

AG562E

2,5

AG226E AG225E AG556E AG554E

Guarniciones interioresGuarnición
exterior

e (mm)

ADR 1471

37 38 39 40

33 34 35 36

29 30 31 32

23 24 25 26

19 20 21 22

11 12 13 14

7 8 9 10

37 38 39 40

33 34 35 36

29 30 31 32

23 24 25 26

19 20 21 22

27 28 29 30

Selección de contravidrios

94

Hoja ADR 1471 - Contravidrios Rectos (*) Hoja ADR 1471 - Contravidrios Curvos (*)

(*)
Ambas tablas también sirven para los perfiles ADR 1475, ADR 1481, ADR 1484, ADR 1476 y ADR 1477.

Con guarnición exterior AG008E de 4 mm., restar 1,5 mm. al margen indicado.

(*) Tener en cuenta 5 mm. de descuento por clipaje, según el contravidrio a utilizar.

HA 62



Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 8,4 cm4

Flecha máxima admisible en el perfil más solicitado: f= L/200.

(*) Estos gráficos son orientativos, los responsables de la elaboración de la
especificación y/o de la carpintería de la obra deberán verificar la selección
de las distintas partes susceptibles de deformación debido a la presión del
viento con personas idóneas en el cálculo estructural, que tomen en cuenta
todas las características inherentes a la obra.

H
 (c

m
)

A (cm)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

70 80 21020019018017016015014013012011010090

500 Pa

1000 Pa

ADR 1770

ADR 1770

HA 62 - HOJAS A 45º



Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 29,0 cm4

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

90 210200190180170160150140130120110100

1000 Pa

1500 Pa

2000 Pa

ADR 2530

ADR 1770

ADR 1770

ADR 1771

H
 (c

m
)

A (cm)

HA 62 - HOJAS A 45º

(*) Ver nota en página 95.



170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

90 210200190180170160150140130120110100

1500 Pa

2000 Pa

Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 49,5 cm4 H

 (c
m

)

A (cm)

ADR 1771

ADR 1770

ADR 1770

ADR 1771

HA 62 - HOJAS A 45º

(*) Ver nota en página 95.



Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 6,4 cm4

Al
tu

ra
 d

e 
la

 h
oj

a

Ancho de la hoja

H
 (c

m
)

A (cm)

Límites de utilización estática para Jxx= 6,4 cm4

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

70 150 200140130120 1901801701601101009080

Q = 500 Pa
Q = 1000 Pa

ADR 2530

ADR 2530

HA 62 - HOJAS A 90º

(*) Ver nota en página 95.



Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 17,7 cm4

Al
tu

ra
 d

e 
la

 h
oj

a

Ancho de la hoja

H
 (c

m
)

A (cm)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

80 200 21019018017016015014013012011010090

Q = 1000 Pa
Q = 1500 Pa
Q = 2000 Pa

ADR 2530

ADR 2531

HA 62 - HOJAS A 90º

(*) Ver nota en página 95.



Límites de utilización estática
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Límites de utilización estática
para Jxx = 29,0 cm4

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

90 210200190180170160150140130120110100

Al
tu

ra
 d

e 
la

 h
oj

a

Ancho de la hoja

Q = 1500 Pa
Q = 2000 Pa

H
 (c

m
)

A (cm)

ADR 2531

ADR 2531

HA 62 - HOJAS A 90º

(*) Ver nota en página 95.




